



دولت بیش از حد منتظر آثار برجام مانده است!

آرمان

این روزنامه حامی دولت درباره عملکرد آن نوشته است: به غیراز چند سالی که در طول برنامه سوم توسعه در زمان دولت اصلاحات سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در زمینه پتروشیمی انجام گرفت (این امر حداقل باعث شد ما یک ماه از ارزش افزوده در نفت و گاز بالاتر گام بگذاریم- و به یک تولیدکننده و صادرکننده قابل توجه در حوزه پتروشیمی تبدیل شویم) متأسفانه هیچ اقدام هدفمند و مستمر دیگری در زمینه تولیدات غیرنفتی صورت نگرفت. تقریباً همه دولت‌ها در این زمینه مقصر بودند و حتی در زمان کنونی سیاست‌هایی که به بهبود فضای کسب و کار، تسهیل شرایط تولیدکننده کاشن هزینه‌ها و افزایش صادرات غیرنفتی منجر شود، شاهد نیستیم. به‌رغم توفیقاتی که در زمینه مذاکرات هسته‌ای و گشایش‌های بین‌المللی در دولت آقای روحانی صورت گرفت تاکنون در بهبود فضای کسب و کار، و مقررات‌زایی و مساعد کردن فضای اقتصادی کشور اقدامات مناسبی انجام نشده است...

دولت در شش الی دوازده ماه ابتدایی فعالیت خود ثبات‌بخشی به محیط کلان اقتصاد در کنترل تورم، تثبیت نرخ ارز، جلوگیری از رشد بی‌رویه قیمت‌ها را در پیش گرفت و با ایجاد آرامش در بازار با اتخاذ یک سلسله سیاست‌های اقبضایی و تنظیمی توانست اقدامات مناسبی را انجام دهد و آرامش را به اقتصاد کشور بازگرداند. اما بعد از آن از ضرورت‌های اقتصاد کشور و به‌ویژه بخش تولید کشور تا حدی غافل ماند...

انتظار می‌رود که دولت در حوزه اقتصاد هم قاطعانه‌تر، جسورانه‌تر و جدی‌تر عمل کند و اصلاحاتی در بازارهای پول، کار، کالا و سرمایه اتخاذ کند که موجب کاهش هزینه و افزایش رقابت شود. همچنین لازم است دولت پس از این به سمت اتخاذ سیاست‌های انبساطی پیش رود. به نظر می‌رسد که دولت بیش از حد منتظر آثار و نتایج برنامه مانده و همه تحولات را منوط به برجام کرده است. اکنون زمان آن است که دولت به کمک برجام دیگر برنامه‌های اقتصادی را نیز در نظر بگیرد.

پشت پرده تسهیلات شبیه بانکی

جوان

روزنامه جوان گزارش داد: یک نماینده مجلس که عضو شورای پول و اعتبار نیز است در گفت‌وگو با «جوان» ضمن بیان مطلب فوق اظهار داشت: اینکه گفته می‌شود تسهیلات بانکی به سمت تولید نمی‌رود متأسفانه درست است و فقط با نام تولید افراد تسهیلات دریافت می‌کنند.

محمدرضا پورابراهیمی گفت: در شش‌ماه آخر سال ۹۳ و شش‌ماه اول ۹۴ آماری در دسترس است که نشان می‌دهد ۷۰درصد منابع بانکی اختصاص یافته به عنوان تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی اعم از صنعت، خدمات، کشاورزی، مسکن و ساختمان و... استهمال تسهیلات پیشین بوده است و در واقع تسهیلات جدیدی به بخش واقعی اقتصاد ایران که همان بخش تولید می‌باشند وارد نشده است.

این عضو شورای عالی بورس اوراق بهادار به شکل تلویحی آمارهای ارائه شده از سوی شبکه بانکی جهت تأمین مالی اقتصاد را غیرواقعی عنوان کرده است. با توجه به این اظهارات پورابراهیمی دلیل گلابیه بخش تولید از کمبود تسهیلات بانکی در عین حالی که شبکه بانکی آمارهای نجومی از ارائه تسهیلات بانکی می‌دهد را می‌توان درک کرد.

پورابراهیمی از اختصاص یافتن ۷۰درصد منابع بانکی به منابع استهمال شده در یک ساله منتهی به ابتدای نیمه دوم سال ۹۴خبر داد، بدین ترتیب آماري را که بانک مرکزی تحت عنوان ارائه تسهیلات شبکه بانکی عنوان می‌کند، یک امبار غیرواقعی است و تنها ۳۰درصد از تسهیلات پرداختی تا تأمین مالی واقعی به شمار می‌رود... در حقیقت از تسهیلات ۳۷۹ هزار میلیارد تومانی که طی یکساله منتهی به ابتدای نیمه دوم سال ۹۴ توسط شبکه بانکی به اقتصاد پرداخت شده است، ۷۰درصد آن بالغ بر ۲۶۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات واقعی نبوده است، بلکه استهمال یا نوسازی وام‌های پرداختی قبلی به اشخاص حقیقی و حقوقی بوده است.

در این بین اگر بخواهیم ماجرای استهمال ۷۰درصدی تسهیلات پرداختی به بخش‌های تولید از نسوی شبکه بانکی را تعمیم دهیم باید عنوان داشت که قدرت شبکه بانکی برای تأمین مالی اقتصاد به شدت نزول کرده است، بدین ترتیب گلابیه مستمر بخش تولید و بنگاه‌های اقتصادی از کمبود تسهیلات، نقدینگی و سرمایه در گردش صحیح است.

مدیریت ناسامان دولت

عامل قاچاق سازمان یافته میوه

خراسان

خراسان به موضوع قاچاق میوه پرداخته است: کارگزار تخریب کالا در مرز باجگیران جلوتر بودن واردکنندگان از بخشنامه‌های دستورالعمل‌های دولتی را عامل اصلی قاچاق دانسته و گفت:متأسفانه تعداد بخشنامه‌ها، دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌های اجرایی گمرک انقدر زیاد است که مسئولین را نیز سردرگم کرده و واردکنندگان با علم به این موضوع با استناد به تبصرها و استثنائات قانونی این بخشنامه‌ها و ... اقدام به واردات می‌کنند مثلا برخی از واردکنندگان شیرخشک، دو سال پیش که واردات شیرخشک آزاد بود اقدام به اخذ مجوز کرده و اکنون که واردات شیرخشک ممنوع اعلام شده با استناد از مدت‌دار بودن این مجوزها به مدت ۵ سال، به آسانی اقدام به واردات نموده و عملا دولت را دور می‌زنند.

در مورد واردات برنج نیز ششبه همین اتفاق رخ می‌دهد و ثبت سفارش‌ها به گونه‌ای تنظیم می‌شود که در زمان برداشت برنج که واردات ممنوع می‌شود، واردات برنج در حجم انبوه انجام می‌شود و تمام برنامه‌های تنظیم بازار دولتی‌ها بی‌اثر می‌شود...

خبر دیگری از واردات که آن نیز قانونی و از جهاتی غیرقانونی است واردات از سوی بخش خصوصی است و علیرغم مخالفت دولت ، محموله‌های حجیم و سنگین انواع محصولات کشاورزی توسط بخش خصوصی وارد می‌شود و دولتی‌ها نیز اظهار می‌کنند که هیچ‌یک از این اقدام را دولت وارد نمی‌کند، بلکه بخش خصوصی با کنترل کالا و پایاپای کردن آن اقدام به واردات کرده و این موضوع هم کاملا قانونی است.

شاخص‌سازی برای جلوگیری از نزول بیشتر بورس!

دنیای اقتصاد

این روزنامه حامی دولت از نوعی دستکاری در شاخص بورس خبر داده است: بورس تهران با نوسان محدود و فرسایشی قیمت‌ها در یک محدوده مشخص، روزهای آرام و تا حدی کسالت‌بار را برای فعالان خود رقم زده است...
زیان متوس سهامداران از نقطه اوج قیمت در سال جاری یعنی ۱۶ فروردین ۹۵ به حدود ۶ درصد رسید. با آغاز بزرش قیمت‌های عمومی سهام در سال جاری بسیاری کارشناسان معتقد بودند به تدریج شاهد غریال سهامداران در بازار سهام خواهیم بود.به این ترتیب که تازه‌واردان بورس با مشاهده این روند فرسایشی و مشاهده فضای که فضای سود یک‌شبه نیست، به تدریج از بازار خارج می‌شوند... در جریان معاملات روز گذشته یک بار دیگر شاهد برخی تلاش‌ها برای حفظ شاخص کل بودیم. این موضوع که یکی از پدیده‌های قدیمی در بورس تهران است، در روزهای فرسایشی بازار سهام و در شرایطی که شاخص بورس در روز رسانی مهمی قرار می‌گیرد، تشدید می‌شود. کارشناسان در این باره معتقدند اگر بورس تهران در صدد رسیدن به معیارهای بین‌المللی است، جای آن وجود دارد تا از حرکت‌هایی که در این دستت که به دلیل حساسیت بی‌مورد نسبت به نوسان روزانه شاخص اتفاق می‌افتد، کاسته شود تا با آزاد گذاشتن قیمت‌ها برای انعکاس وضعیت طبیعی عرضه و تقاضا در بازار سهام کشور، شاهد باراری مثبتی بر واقعیت باشیم.

به دنبال تشدید مشکلات

تولید در اولین تولیدکننده لوازم خانگی کشور، کارخانه ارج رسما از هفته گذشته تعطیل و ماشین‌آلات کهنه این کارخانه هم به فروش گذاشته شد تا پایان عمر نشانک ۸۰ساله ایرانی اینگونه رقم بخورد.
به گزارش تسنیم، اولین کارخانه تولید لوازم خانگی کشور که نامی آشنا برای تمام مردم دارد و کمتر شخصی با تولیدات آن بیگانه است به دلیل تشدید مشکلات تولید رسما از هفته گذشته تعطیل شد.

این کارخانه در طول سال‌های اخیر در پی بروز مشکلات مالی و هجوم برندهای خارجی سهم قابل توجهی از بازار را در اختیار نداشت و با توجه به ماشین‌آلات کهنه،

دیبر کمیته مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران گفت: بازارهای گندم محل دپوی کالای قاچاق تبدیل شده است.

دیبر کمیته مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران با تأکید بر برخی استان‌های گندم در برخی استان‌های همجوار، به محل دپوی کالای قاچاق تبدیل شده است.

دیبر کمیته مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران با تأکید بر برخی استان‌های گندم در برخی استان‌های همجوار، به محل دپوی کالای قاچاق تبدیل شده است.

وزیر نیرو با بیان اینکه امسال جیره‌بندی آب نخواهیم داشت، گفت: با تدابیر اندیشیده شده در فصل تابستان خاموشی و قطع برق نیز نخواهیم داشت. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خانه ملت، حمید چیت‌چیان با اشاره به بارش‌های فراوان در ماه‌های اخیر و همچنین همکاری مردم در مصرف بهینه آب، گفت: در سال جاری جیره‌بندی آب نخواهیم داشت. وزیر نیرو با بیان اینکه مردم نباید نگران قطعی آب باشند، تصریح کرد: ادامه مصرف بهینه آب از سوی مردم وزارت نیرو را در خدمت‌رسانی به کشور کمک می‌کند. وی با اشاره به قرار گرفتن در فصل گرم سال، گفت: با وجود افزایش میزان

دیگر قادر به تولید محصولات متنوع لوازم خانگی نبود.

کارخانه ارج در سال ۱۳۱۶ در یک کارگاه کوچک واقع در خیابان سسی‌متری تهران به اتفاق هشت کارگر ساده فعالیت خود را آغاز کرد. در سال ۱۳۴۸ با کارگاه‌های متعدد و ماشین‌های جدید در زمینی واقع در جاده مخصوص کرج با همراهی مهندسین و کارگران مبتکر و ماهر با تکنیک‌های مدرن روز فعالیت خود را ادامه داد. این کارخانه از اول فروردین ماه ۱۳۵۲ به صورت شرکت سهامی عام درآمد و قسمتی از سهام آن در مرحله اول به کارکنان و سپس به مردم ارائه شد. در سال ۱۳۵۷ با ملی شدن کارخانجات، عمده سهام آن به صنایع ملی ایران واگذار گردید که تا سال ۱۳۷۴ تحت



پوشش این سازمان بود و پس از آن در همین سال، بخشی از سهام سازمان صنایع ملی به کارکنان ارج و مردم و عمده سهام آن به بانک ملی ایران واگذار گردید. به روز نشدن ماشین‌آلات و انتصاب مدیران دولتی در این کارخانه باعث شد تا تنوع از پتانسیل خود برای تولید محصولات روز استفاده کند، به نحوی که در چند سال اخیر تصمیم به فروش این کارخانه گرفته شد. حتی در یک سال گذشته بخشی از این کارخانه در اختیار ایران‌خود قرار گرفت تا به عنوان پارکینگ خودرو

دیبر کمیته مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران:

اسفیر این کارخانه شده بودند.

در بخشی از این نامه که به امضای همه کارگران این شرکت رسیده آمده است: در تاریخ نگارش این مکتوب (۲۳ دی ماه ۹۴) تعداد تولیدات شرکت، به صفر رسیده است و به نظر می‌رسد مدیریت شرکت پیرو سیاست‌های صاحبان شرکت، هیچ‌گونه برنامه جامع راهبردی در خصوص ادامه تولید و با افزایش سید محصولات و بهینسازي محصولات و دستگاه‌ها و ماشین‌آلات وجود ندارد... تاکنون ۸۸ نفر از پرسنل کارآمد شرکت با انواع بهانه‌های واهی تعدیل شدند. همچنین در این طومار آمده است: در تاریخ بیست و دوم دی ماه، در جلسه‌ای با حضور بیش از ۴۰۰ نفر از کارکنان و مدیریت شرکت به صراحت اعلام شده که

مشترک استان‌های درگیر انجام شد. در همین حال علی قنبری، معاون وزیر جهاد کشاورزی در واکنش به پیدا شدن کالای قاچاق از سیلوی‌های گندم استان‌های همجوار تهران به تسنیم گفت: در سیلوی‌های گندم استان‌های همجوار تهران به تسنیم گفت: در سیلوی‌های گندم چیزی جز گندم ریخته نمی‌شود و من تاکنون چنین چیزی در بخش دولتی نشنیده‌ام.

درصد در بخش خانگی، ۳۱/۵ درصد در بخش صنعت، ۹/۴ عمومی، ۱۶/۱ درصد در بخش کشاورزی، ۲/۱ درصد بخش روشنائی ملبار و ۷/۳ درصد در بخش تجاری استفاده می‌شود که می‌توان با بازنگری قوانین، فرهنگ‌سازی، اصلاح قیمت، استفاده سال گذشته ایلان‌های داشتیم که اگر کشاورزان در چهار ساعت پیک مصرف را به رانستای بهینه سازی مصرف انرژی تغییر داد، پیرو این گزارش، به گفته کارشناسان سابق بخش خانگی ۷۷۷ میلیارد و ۹۲۶ میلیون کیلووات ساعت از مصرف را به خود اختصاص داد.
است روشنائی خانه‌ها نیز سالانه ۱۱۰ میلیارد کیلو وات ساعت برق را به خود اختصاص داده که تولید این مقدار برق معادل ۲۰ میلیون بشکه نفت است.

زبست محیطی و سایر مقررات مربوط معدوم خود.
۳- در خصوص ذخیره‌سازی کالاهـا مدیران سازمان‌ها و دستگاه‌های ذیربط بایستی چرخش منظم کالاهای ذخیره شده در انبارها و همچنین شرایط نگهداری آن را مسورد توجه جدی قرار دهند
دستورالعمل‌های مناسب انبار گردانی ظرف مدت یک ماه مطلع سازند.

بخش خصوصی تأمین و ذخیره‌سازی شده است.
ولی با بیان اینکه توزیع گوشت قرمز منجمد در فروشگاه‌ها توسط بخش خصوصی آغاز شده است، اظهار داشت: ذخایر گوشت قرمز شرکت پشتیبانی امور دام در استان‌ها توزیع شده اما هنوز به بازار وارد نشده است.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام قیمت توزیع هر کیلو گوشت قرمز منجمد را ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان عنوان کرد و افزود: این قیمت توسط ستاد تنظیم بازار اعلام شده است.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با بیان اینکه گوشت قرمز منجمد توسط بخش خصوصی وارد بازار شده است، گفت: از آنجا که شرکت پشتیبانی امور دام نیاز به تنظیم بازار گوشت قرمز تاکنون احساس نکرده است هنوز گوشت قرمز منجمد را در شبکه بازار وارد نکرده است.

استغال ایجاد می‌کردند.
نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: تعداد بیش‌مدگان تأمین اجتماعی و افزایش تعداد افرادی که در دوره ریاست جمهوری آقای احمدی‌نژاد تحت پوششی بیمه تأمین اجتماعی قرار گرفته‌ند هم نشان‌دهنده اشتغال‌زایی در آن دوره است و چطور گفته می‌شود که اشتغال‌زایی صفر بوده است.

کاهش خواهد یافت.
وی ادامه داد: به دنیال این اقدامات استان تهران، شاهد هستیم که محل دپوی کالاهای قاچاق از فضای استان برای استان‌های همجوار تغییر کرده و گزارش‌های در دسترس آمده حاکی از آن است که انبارهای گندم در برخی از استان‌های همجوار استان تهران به عنوان بزرگترین هدف و مقصد کالای قاچاق در کشور، ناامن شده، قطعا انگیزه هر ناامن‌سازی فضای این استان برای

وزیر نیرو:

امسال جیره‌بندی آب و قطع برق نخواهیم داشت

است، گفت: بهبود بسته‌های تشویقی تائینر برای کشاورزان و صنایع در زمان پیک مصرف از منقو‌های سال جاری است که توسط وزارت نیرو تدوین و ابلاغ شده است، به طوری که نرخ ما برای صنایعی که از دیزل‌های خود برای تأمین برق استفاده می‌کنند، ۵۰ سال گذشته برای هر کیلو وات ساعت، ۹۵ تومان بود که امسال این مبلغ به ۱۵۰ تومان افزایش یافته است.

وی ادامه داد، به غیر از اینکه برق صنایع را کیلوواتی ۱۵۰ تومان در زمان پیک مصرف خریداری خواهیم کرد، تأمین سوخت ۴ درهم لیتр در متر مکعب نیز بر عهده تائینر خواهد بود که این مسئله نشان از رشد ۵۰ درصدی ضریب تشویقی ما نسبت به سال گذشته است.

انبارهای شرکت بازرگانی دولتی ایران» تصمیمات زیر ابلاغ می‌گردد:
۱- کارگروه تنظیم بازار نسبت به موضوعاتی که سلامت مردم را با خطر مواجه می‌سازد بسیار حساس بوده و در دو سازمان غذا و دارو با مکلف می‌نماید تا در خصوص مواردی که سلامت مردم را به مخاطره می‌اندازد اقدامات سخت‌گیرانه‌ای داشته باشد و در ۲- مقرر شد برنج‌های وارداتی انجام آزمایشات لازم توسط وزارت بهداشت، به صورتی که برای انسان و دام غیرقابل مصرف تشخیص داده شد، معدم شود.
منه نامت شریعتمداری به شرح ذیل است:
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی
شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران
به استناد بخشنامه‌های



مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام تصریح کرد: از آنجا که مرغ به وفور و به اندازه کافی در بازار موجود است اگر هر کیلوگرم از این محصول در خردفروشی با قیمتی بیش از ۶۰۰۰ عرضه شود سازمان حمایت و دستگاه‌های مربوطه باید با آن برخورد کنند.

ولی با بیان اینکه هیچ مشکلی می‌شود که میزان اشتغال‌زایی صفر بوده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه دولت گفت: تصریح کرد: جذب نیرو در آموزش و پرورش در دوره‌ای در من در مجلس بود به تصویب رسید و در آن زمان در دولت خدمت نمی‌کردم.
عباسی بیان داشت: همچنین بدین ترتیب هم خود مشغول به کار می‌شوند و هم برای چند نفر دیگر

یک نماینده مجلس:

دولت قبل یک میلیون فرصت شغلی در بخش مسکن ایجاد کرد

به مددجویان سالانه ۲۵۰ هزار شغل در بخش‌های مختلف تولیدی و کارگاه‌های کوچک ایجاد کرد.
وی افزود: اغلب وام‌گیرندگان وام‌های خود اشتغالی از کمیته امداد امام خمینی(ره)در مشاغل مختلف از جمله دامداری و صنایع دستی سرمایه‌گذاری می‌کردند و بدین ترتیب هم خود مشغول به کار می‌شوند و هم برای چند نفر دیگر

اقتصادی

دولت وعده روز یک گشایش داده بود!

کارخانه ارج پس از ۸۰ سال تعطیل شد

صفحه ۴

شنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۵

۵ رمضان ۱۴۳۷ - شماره ۲۳۴۶

توصیه جدید رئیس کل بانک مرکزی:

بانک‌ها ۱۰ درصد تسهیلات را به بنگاه‌های کوچک و متوسط اختصاص بدهند

رئیس کل بانک مرکزی در نامه‌ای به مدیران عامل بانک‌ها و موسسات اعتباری، با اشاره به مذاکرات انجام شده خواستار اختصاص حداقل ۱۰درصد تسهیلات بسه بنگاه‌های کوچک و متوسط شد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، ولی‌الله سیف در نامه‌ای خطاب به مدیران عامل بانک‌ها و موسسات اعتباری خواستار اعطای حداقل ۱۰ درصد تسهیلات بانکی به بنگاه‌های کوچک و متوسط برای ایجاد اشتغال،

افزایش تولید و رونق اقتصادی شد.

سیف در این نامه تأکید کرده است: مدیریت و توزیع منابع در استان‌های مختلف به نحوی صورت گیرد، تا کمبود منابع برخی استان‌ها از طریق منابع مزاد سایر استان‌ها تأمین شود.

این نامه در پی جلسه چهار ساعته مدیران عامل بانک‌ها با رئیس کل بانک مرکزی در زمینه اقدامات عملی نظام بانکی با موضوع اقتصاد مقاومتی، ارسال شده است.

در این نامه آمده است: پیرو مذاکرات انجام شده در جلسه مورخ ۱۳۹۵/۳/۱۷ از ارتباط با اولویت‌های تسهیلاتی نظام بانکی، از آنجا که اعطای تسهیلات به بنگاه‌های کوچک و متوسط بیشترین تأثیر را ایجاد اشتغال، افزایش تولید و رونق اقتصادی دارد، اولویت اصلی بانک‌ها در سال جاری تأمین مالی این بنگاه‌ها خواهد بود.

واژگی‌ها و نوع فعالیت بنگاه‌های کوچک و متوسط باعث می‌شود اثربخشی اعطای تسهیلات به آنها در مقایسه با بنگاه‌های بزرگ به مراتب بیشتر باشد لذا لازم است به منظور تحقق اهداف اصلی اقتصادی دولت مبنی بر خروج از رکود و دستیابی به رشد اقتصادی حداقل ۵ درصد در سال جاری این امر مورد اهتمام جدی همکاران در نظام بانکی کشور قرار گرفته و منجر به استفاده کامل از ظرفیت‌های قابل توجه نظام بانکی در دستیابی به اهداف مورد نظر شود.

بر اساس پیش‌بینی انجام شده تأمین مالی بنگاه‌های مزبور، با توجه به عملکرد شبکه بانکی کشور در سال گذشته و توان تسهیلات‌دهی بانک‌ها در سال جاری، با تخصیص حدود ده درصد از تسهیلات اعطایی قابل انجام خواهد بود.

بر این اساس مشکلی تحت عنوان کمبود منابع وجود نداشته و به منظور تحقق اهداف مورد نظر و جلوگیری از ایجاد شائبه عدم همکاری شبکه بانکی در اجرای طرح یاد شده، مقتضی است مدیریت و توزیع منابع در استان‌های مختلف به نحوی صورت پذیرد تا کمبود منابع برخی استان‌ها از طریق منابع مزاد سایر استان‌ها تأمین شود.

در خاتمه نیز به منظور ارزیابی نتایج حاصل از اجرای طرح مورد نظر لازم است اطلاعات مربوط به تسهیلات اعطایی به بنگاه‌های کوچک و متوسط در چارچوب دستورالعمل مربوط و سایر موارد در سال جاری در اسرع وقت برای این بانک ارسال شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد تعرفه بالا مانع ورود میگوی ایرانی به اروپا



درحالی که دولت از برداشته شدن تحریم‌ها مدام سخن می‌گوید اروپایی‌ها با ابزار تعرفه بالا این بار مانع ورود کالاهای ایرانی از جمله میگو می‌شوند.

حسن صالحی معاون وزیر جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اتحادیه اروپا تعرفه ۱۹ درصدی برای واردات میگوی ایرانی وضع کرده‌اند که مانع صادرات این محصول شده است. درحالی که تعرفه برای کشورهای مانند اکوادور ۱۲ درصد پایین‌تر از ایران است که قدرت رقابت را از تاجران ایرانی می‌گیرد.

وی اعلام کرد: در جلسه اخیری که با دبیر کل اتحادیه اروپا داشتیم، مقرر شد ضمن برگزاری جلسات مشترک و ایجاد کمیسیون مشترک شلیاتی میان ایران و اروپا بتوانیم تعرفه صادرات میگو به کشورهای عضو این اتحادیه را به گونه‌ای تغییر دهیم که قدرت رقابت با اکوادور را در بازار اروپا داشته باشیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در این راستا مقرر شد به بروکسل سفر کنیم که امیدواریم مشکلات صادرات میگو در این زمینه تا حدود بسیاری حل شود.

حسن صالحی ادامه داد: سال گذشته ۱۳ هزار و ۱۰۰ تن میگوی ایرانی به کشورهای مختلف صادر شد که از نظر وزنی ۱۰ درصد و از نظر ارزشی ۹/۲ درصد نسبت به سال ۱۳۹۳ افزایش را تجربه کرده است.

وی افزود: بالغ بر ۷۵ درصد میگوی ایرانی به ویتنام و امارات صادر شده است که البته عمده میگوی خریداری شده از سوی ویتنام به چین و از طریق بنادر آزاد این کشور صادر می‌شود. همچنین حدود ۱۰درصد از میگوی ایرانی صادراتی را در کشورهای عربی مانند مصر، لبنان و غیره صادر می‌شود و ۱۵ درصد باقی مانده نیز سهم کشورهای مانند روسیه، اتحادیه اروپا، مکزیک، کانادا و غیره است.

گفتنی است، دولت مدام در درداشته شدن تحریم‌ها سخن می‌گوید اما تنها تحریم‌ها برداشته نشده بلکه اروپایی‌ها با ابزار تعرفه‌های بالا مانع ورود کالاهای ایرانی از جمله میگو به این قاره می‌شوند.

بیانیه اتحادیه سراسری بنیادهای توسعه کارآفرینی و تعاون کشور:

رهبر عزیز، ما شرمندهایم

اتحادیه سراسری بنیادهای توسعه کارآفرینی و تعاون کشور در مورد بخشی از بیانات اعلام معظم رهبری در جمع نمایندگان مجلس با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: رهبر عزیز، ما شرمندهایم
به گزارش خبرگزاری فارس، بوری مدیرعامل اتحادیه سراسری بنیادهای توسعه کارآفرینی و تعاون کشور با ارسال بیانیه‌ای اعلام کرد: «رهبر عزیز ما شرمندهایم»

این بیانیه در مورد بخشی از بیانات مقام معظم رهبری در جمع نمایندگان مجلس در روز یکشنبه هفته جاری بود که فرمودند: «خجالت شرمندگی نظام از بیکاری یک جوان از خجالت و شرمندگی جوان بیکار در خانواده خود بیشتر است.»

بدین وسیله اتحادیه سراسری بنیادهای توسعه کارآفرینی و تعاون کشور از مقام معظم رهبری که با تذکرات اخلاقی و سخنان پندانه و حکیمانه خود نمایندگان مردم را، نه بلکه تمام مردم ایران اسلامی را رهنمود می‌فرماید، قدرانی نموده و با ابراز تأسف و شرمندگی از حضور ایشان به لحاظ شرایط اشتغال کشور، به حکم وظیفه سازمانی خود قاطعانه آمادگی خود در جهت رفع مشکل اشتغال در سطح کشور اعلام کرده و کتلر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر دستگاه‌های متولی اشتغال و کارآفرینی در کشور تلاش همه‌جانبه خود را به وسیله شبکه بنیادهای توسعه کارآفرینی و تعاون در استان‌ها به کار خواهیم بست تا به حول و قوه الهی تن پرورد بزرگوار و مقام معظم رهبری از شرمندگی به درآییم. «رهبر عزیز، ما شرمندهایم»